Зарегистрировано Управлением министерства
юстиции Российской Федерации по
Иркутской области  08.06.2023 года.
Государственный регистрационный номер
RU385200002023002

Иркутская область
Муниципальное образование
«Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

05 июня 2023г.				                                    №418
г.Тулун

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский  район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тулунский район» в соответствие со статьей 2 Федерального закона от 06.02.2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 44, 74, 75 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тулунский район» (в редакции решения Думы Тулунского муниципального района от 31.01.2023 года №387).
2. Поручить мэру Тулунского муниципального района Тюкову А.Ю. обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район» в соответствии с законодательством.
3. Установить, что действие положений части 11 статьи 34.1. Устава муниципального образования «Тулунский район» не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего решения. Исчисление срока, предусмотренного частью 11 статьи 34.1. Устава муниципального образования «Тулунский район» начинается не ранее дня вступления в силу настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации.
5. Контроль по исполнению пунктов 2, 4 настоящего решения возложить 	на мэра Тулунского муниципального района Тюкова А.Ю.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                               В.В.Сидоренко

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                А.Ю.Тюков

Приложение
                                                                           к решению Думы Тулунского
                                                                                      муниципального района
                                                                 от 05.06.2023г. №418

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования
«Тулунский район» (далее – Устав)
(в редакции решения Думы   Тулунского муниципального района
от 31.01.2023 года № 387)

1. Подпункт «д» пункта 2 части 2 статьи 27 исключить;
2. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 1.2. статьи 28 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
3. Часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. Первое заседание вновь избранной Думы муниципального района созывается мэром муниципального района не позднее 30 дней со дня избрания Думы муниципального района в правомочном составе.
Первое заседание вновь избранной Думы муниципального района открывает мэр муниципального района.»;
4. Часть 9 статьи 34.1. исключить;
5. Статью 34.1. дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением Думы Тулунского муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Тулунского муниципального района в течение шести месяцев подряд.»;
6. В пункте 14 статьи 36 слова «, Избирательной комиссии муниципального района» исключить;
7. Статью 40 исключить;
8. В статье 41 слова «, правовые акты Избирательной комиссии муниципального района» исключить;
9. Статью 46 исключить.